
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL
Pró-Reitoria de Ensino – PROE

Programa Residência Pedagógica

EDITAL Nº 034/2021/RP/DEPPE/PROE-UEMS.

PRORROGAÇÃO DA LISTA DE ESPERA DO PROCESSO SELETIVO DE ACADÊMICOS
BOLSISTAS E VOLUNTÁRIOS PARA O PROGRAMA DE RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA –

RP 2020/UEMS

A Pró-Reitoria  de  Ensino  da  Universidade  Estadual  de  Mato  Grosso  do  Sul,  por  meio  da
Coordenação  Institucional  do  Programa  de  Residência  Pedagógica  (RP),  no  uso  de  suas
atribuições, torna público o Edital de prorrogação da lista de espera do Processo de Seleção de
acadêmicos  do  Programa  de  Residência  Pedagógica  publicado  no  edital Nº
018/2020/RP/DEPPE/PROE-UEMS de 14 de setembro de 2020.

Considerando o previsto no Edital nº 006/2020/RP/DEPPE/PROE-UEMS, de 24 de julho de 2020
em seu item 14.9;

Considerando a necessidade de convocação de acadêmicos(as) para o preenchimento de vagas
ociosas dos núcleos do Programa de Residência Pedagógica da UEMS;

RESOLVE:

1.  Prorrogar  para  o  primeiro  semestre  de  2021  a  vigência  da  lista  de  espera  do  edital  nº
018/2020/RP/DEPPE/PROE-UEMS de 14 de setembro de 2020, conforme previsto no item 14.9 do
edital nº 006/2020/RP/DEPPE/PROE-UEMS, de 24 de julho de 2020.

Dourados-MS, 22 de março de 2021.

Profa. Dra. Maria José de Jesus Alves Cordeiro
Pró-Reitora de Ensino - UEMS

Cidade Universitária de Dourados - CP 351 - CEP 79804-970 - DOURADOS - MS
Tel. (067) 3902 2510 - Home Page http://www.uems.br


